
ระเบียบวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย  
ว่าด้วยการสรรหาและคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเพื่อเป็นสมาชิกก่อตั้ง 

วิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย  
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2564 

     
 
โดยที่เป็นการสมควรแก้ไขเพ่ิมเติมหลักเกณฑ์การสรรหาและคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเพ่ือเป็นสมาชิกก่อตั้ง

วิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๗ (๔)  (8) และข้อ 16 (6) แห่งข้อบังคับสภาเภสัชกรรม ว่าด้วยวิทยาลัย
เภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๖3 คณะผู้บริหารวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 
จึงออกระเบียบไว้ ดังต่อไปนี้ 

  ข้อ  ๑ ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย ว่าด้วยการสรรหา 
และคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเพ่ือเป็นสมาชิกก่อตั้งวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย (ฉบับที่ 2)  
พ.ศ. 2564 

 ข้อ  2  ให้ยกเลิกความในข้อ 7 วรรคสอง (2) (2.2) (ฉ) แห่งระเบียบวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการ 
แห่งประเทศไทย ว่าด้วยการสรรหาและคัดเลือกผู้มีคุณสมบัติเพ่ือเป็นสมาชิกก่อตั้งวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการ
แห่งประเทศไทย พ.ศ. 2564 และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 

   “(ฉ) เป็นวิทยากรในการประชุมวิชาการเกี่ยวกับการศึกษาต่อเนื่องทางเภสัชศาสตร์ (CPE)  
หรือผู้บรรยาย (ที่ไม่ใช่อาจารย์ประจำวิชาหรือบรรยายในหน่วยงานประจำของผู้นั้น) ในสถาบันการศึกษา 
หรือคณะกรรมการวิชาการ หรือคณะอนุกรรมการวิชาการ หรือคณะทำงานวิชาการ ของหน่วยงานรัฐ 
หรือของสภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย ด้านเภสัชกรรมอุตสาหการ ภายใน ๕ ปีย้อนหลัง รวมกันไม่น้อยกว่า 
๕๐ ชั่วโมง” 

ประกาศ  ณ  วันที่    29    มีนาคม พ.ศ. 2564 
 
 

(ดร. เภสัชกรหญิงโศรดา หวังเมธีกุล) 
  ผู้อำนวยการวิทยาลัยเภสัชกรรมอุตสาหการแห่งประเทศไทย 


